



Rapport for miljøtilsyn hos GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL, Bollerupvej 17, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ronald Rokkedal	Bollerupvej 17	9240 Nibe	Kølbj
Tilsynsdato	22-12-2022		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	18738
Mobiltelefon		CVR nr.	13350884
E-mail		P. nr.	1000547666
Samkøring	GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Frejstrupvej 3 GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Vårvej 34 GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Løgstørvej 133 GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Erkildstrupvej 10B GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Vårvej 44 GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Erkildstrupvej 10A		

Godkendelsestype	Tillæg §12, 3
Godkendelsesdato	28-04-2016
Tilladte dyreenheder	102,72 DE

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-05-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Afbrænding af "urent" træ i halmfyret skal straks ophøre. Der må kun afbrændes de typer af brændsel, som halmfyret er godkendt til, og affald skal bortskaffes til godkendt modtager, eller der skal foreligge skriftlig aftale vedr. oplagring
25-06-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Olietank fra 1984 skal sløjfes (og evt. også olietank ved kyllingehuset, hvis tankskiltet ikke kan læses)
25-06-2020	Aftale	Efterkommet	Der skal være spildkar til ny olietromle og til spildolie
25-06-2020	Aftale	Andre forhold	Kort over markstakke skal suppleres med liste m. marknumre og oplagingsperiode (dato for start+slut) samt evt. dato for neddækning
01-07-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Den tilladte produktion af kyllinger ikke må overskrides
25-06-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Afløb til kloak i kemirum skal afblændes.
04-07-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Ukomposteret hestemøg må ikke opbevares i markstak

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Sl.kyllinger, 35dg., x1000 pr.	Gulvdrift	264	102,72	28-04-2016	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	<p>Vi talte om, at miljøgodkendelsen omfatter max. 33.000 stipladser (= kyllinger på stald ad gangen) på Bollerupvej 17.</p> <p>Vi talte om indskærpelsen fra 2020 på Erkildstrupvej 10A og 10B: fordi de har hver sin miljøgodkendelse, så skal der være dokumentation for produktionen på hver af dem, og de skal have hvert sit CHR-nr. i husdyrregisteret.</p> <p>Kontakt CHR (Afdelingen for det Centrale Husdyrbrugs Register) v. SEGES Innovation P/S, tlf. 70 15 50 15, Tryk 2 for CHR og registrering. Email: CHR-Skejby@seges.dk</p>

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder på denne ejendom. Der er gyllebeholder på Frejstrupvej 3, og den er blevet kontrolleret 14-01-2022 (kommunen har modtaget beholderkontrolrapport)

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Det blev oplyst, at der lige var lagt en markstak nord for Frejstrupvej 3, men jeg kunne ikke se den derude. Det er aftalt, at der indsendes foto af markstakken	1

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Vi talte ikke om dette på tilsynet, men husk at placering af markstakke skal indtegnes på kort.	1

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Spildkar under olietønder
Affald, sortering	Ikke besigtiget ved dette tilsyn. OBS: Fra 1. januar 2023 er der krav om, at virksomheder skal sortere affald i de samme fraktioner, som private skal sortere i.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse (å)	<p>Der er indsendt plan for miljøledelse og miljøpolitik for årene 2020 og 2021, hvor der er fokus på at reducere elforbruget. Vi talte om, at elforbruget kan svinge fra år til år, og at det især er varmebehovet, der kan variere.</p> <p>Husk at planen minimum 1 gang årligt skal gennemgås og evalueres.</p> <p>CO2-reduktion kan også være et emne at fokusere på, og med landbrugets klimaværktøj, ESGreen Tool, kan du beregne din drivhusgasudledning og få en aktuel status på dit klimaaftryk på både bedrifts- og produktniveau. Værktøjet beregner samtidig effekten af mulige klimatiltag, og med afsæt i den seneste forskning får du viden til at vælge de mest effektive tiltag.</p> <p>I 2022 er ESGreen Tool gratis for dem, der deltager i enten en klimadag eller gennemfører det onlinekursus, der kan tilgås via esgreentool.dk.</p>
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	<p>Landbruget skal have en skriftlig plan for kontrol, reparation og vedligehold af husdyrbruget inkl. materiel. Vi talte om hvilke punkter, der er relevante for denne produktion:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Forsyningssystemer til vand og foder: der laves daglige registrering i hvert hus * Varme, køle og ventilationssystemer: tjekkes hver dag * Siloer og transportudstyr: har alarmsystem * Luftrensningssystem=varmeveksler * Udstyr til drikkevand: daglig inspektion * Maskiner til udbringning af husdyrgødning: service efter behov
Foder, indhold protein og fosfor (å)	<p>Husdyrbruget skal minimere tildeling af protein og fosfor, og det opfyldes ved at anvende fasefodring alt efter hvor store kyllingerne er. Der blev fremvist indlægssedler for 4 blandinger. Protein- og fosforindhold i blandingerne er faldende jo større kyllingerne er.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Der er vilkår til anvendelse af varmeveksler som virkemiddel til reduktion af ammoniak fra anlæggene på Vårvej 44 og Erkildstrupvej 10A, og den anvendte varmeveksler fra Big Dutchman opfylder ikke kravet om, at den skal være optaget på Miljøstyrelsens teknologiliste. Landbrugets konsulent er i gang med at søge om at få Big Dutchman optaget på teknologilisten. Desuden er der vilkår til den maksimale produktion, og det har også betydning for ammoniak fra anlægget. Det blev oplyst, at Fødevarestyrelsen accepterer max. 40 kg kyllinger pr. m2
Årlig indberetning til kommunen	Der skal årligt indsendes følgende informationer til kommunen (hvis kommunen ikke har fået oplysningerne i forbindelse med miljøtilsyn): 1. Logbog for miljøteknologi 2. Dokumentation for miljøledelsessystem (husk at det skal evalueres min. 1 gang årligt) 3. Logbog for gennemførte kontroller (som nævnt ovenfor) 4. Dokumentation for overholdelse af fodringskrav
Oplæringsmateriale personale (t)	Der skal være oplæringsmateriale for personale. I 2021 talte vi om den certificering, som er foretaget, som også omfatter personalemæssig oplæring, men den dækker ikke alle de punkter, som IE-særreglerne kræver. Der henvises til det inspirationsmateriale, som Seges har lavet i samarbejde med Miljøstyrelsen (vi kan gennemgå det på næste tilsyn)
Beredskabsplan (t)	I forrummet på alle staldene hænger en telefonliste benævnt Kalamitetsplan, som svarer til den telefonliste, som er i en beredskabsplan
Energieffektiv belysning (t)	Al belysning i både kyllingehuse og lagerhaller er udskiftet til LED for ca. 3 år siden
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Strøelse foregår med lukket maskine. Foder tildeles i lukket system. Det støver ca. 1-1½ time i forbindelse med udmugning. Filtre i varmevekslerne vaskes i forbindelse med vask af kyllingehusene mellem hvert hold kyllinger. Eksternt firma vasker.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Det meste af gødningen leveres til biogasanlæg på Mors
Klima- og energitiltag*	Fra tilsyn 2020: Der er etableret varmevekslere på alle husene, og relativt nyt halmfyr. Derudover er der skiftet til LED-belysning i alle kyllingehuse, maskinhus, halmlader og værksted.
Natur og biodiversitet	Fra tilsyn 2020: Har en sø med grundvand og fin natur omkring søen. Søen anvendes af folk på egnen som udflugtssted og badesø. Desuden nogle arealer, der ligger i skov.
Ressourcer og genanvendelse	Fra tilsyn 2020: Begrænset potentiale for genanvendelse på ejendommen, da foder leveres i løs vægt. OBS: Fra 1. januar 2023 er der krav om, at virksomheder skal sortere affald i de samme fraktioner, som private skal sortere i.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Mulige klimatiltag: se evt. Klimakatalog 2021, som kan findes ved at Google. Udleveret ark vedr. nitrifikationshæmmere.